



### روایت رسانه روسی از مرگ اصطلاح «ورزش خارج از سیاست»

یک رسانه روسی با اشاره به برخورد دوگانه کمیته بین‌المللی المپیک نوشت به نظر می‌رسد اصطلاح «ورزش خارج از سیاست» در سال ۲۰۲۳ مرده است. به گزارش جیمپونوت روسیه، به نظر می‌رسد جمله «ورزش خارج از سیاست» در سال ۲۰۲۳ مرده است. نفوذ قدرت‌ها بر یکی از فعالیت‌های سودمند بشری، مربوط به دیروز و امروز نمی‌شود اما سال گذشته به اوج خود رسید و دیگر هیچ‌کس آن را پنهان نمی‌کند. نهاد اصلی ورزش در جهان یعنی کمیته بین‌المللی المپیک به یک سازمان بی‌خاصیت تبدیل شده که اصول و ارزش‌های خود را از دست داده است. ترویج ورزش پاک و مستطقی؟ در بخشی از صحبت‌های توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک آمده است: «باید واقعیت را بپذیریم؛ واقعیت این است که جهان توسط سیاست اداره می‌شود و این یک سیستم است. برای برقراری ارتباط با ارزش‌ها و به دست آوردن احترام برای سازمان خود، باید با سیاست همکاری کنید». پس از تشدید پاییزی مناقشه فلسطین و رژیم اشغالگر قدس، تیم جهانی بارزترین تجلی استانداردهای دوگانه کمیته بین‌المللی المپیک را دید. آیا به خاطر دارید ورزشکاران اسرائیلی به دلیل جنگ در نوار غزه از مسابقات بین‌المللی محروم شده باشند؟ آنها همچنان به مسابقات خود ادامه می‌دهند اما در روسیه ورزشکاران یا باید وطن خود را فراموش کنند یا رنج بکشند. کمیته بین‌المللی المپیک به جای اینکه به خود بیاید، معیارهای کاملا پوچ برای ورود به بازی‌های ۲۰۲۴ ارائه می‌کند؛ بدون پرچم و سرود، بدون تجهیزات داخلی و منابع مالی روسی، بدون تیم پزشکی روسی، تیم مربیان و حمل‌ونقل. طبق اعلام IOC، ۶ ورزشکار روس برای بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ سهمیه گرفته‌اند. کمیته المپیک روسیه این عدد را تحقیرآمیز خواند. در بهار، حامیان مالی توماس باخ توصیه کردند ساختارهای ورزشی بین‌المللی به روس‌ها و بلاروس‌ها اجازه دهند در یک وضعیت بی‌طرف باشند. اکثر فدراسیون‌ها و اتحادیه‌های جهانی این تصمیم را به تعویق انداختند و برخی به کلی به آن بی‌توجهی کردند. مشکلاتی وجود داشت اما روسیه آنها را ایجاد نکرد. فراموش کردن داستان قهرمانی شمشیربازی جهان که در ایتالیا برگزار شد، غیرممکن است. در آنجا، اولگا هارلان شمشیرباز اوکراینی از دست دادن با ورزشکار روس، آن اسمیرنوا خودداری کرد. رقیب بعدی در باخ به دست دراز شده زن روس، شمشیر را بیرون آورد. به نظر می‌رسد این موضوع نقض آشکار قوانین و روح شمشیربازی است. رسانه‌های اوکراینی و غربی آنقدر اوضاع را تشدید کردند که در نهایت رئیس کمیته بین‌المللی المپیک به هارلان سهمیه المپیک اعطا کرد، عملاً برای موقعیت سیاسی او؛ پس ورزش کجاست؟ مهم نیست که همه چیز غم‌انگیز است، می‌خواهیم به عقل سلیم اعتقاد داشته باشیم. جهان می‌تواند هر قدر که دوست دارید پیچیده باشد اما روس‌ها باید در جایگاهی برابر با آمریکایی‌ها، اوکراینی‌ها و انگلیسی‌ها عمل کنند. ورزشکاران باید به هم دست بدهند، با هم عکس بگیرند و روی یک سکوی قهرمان گردانند، زیرا ورزش برای صلح ایجاد شده است و برای دشمنی نیست.

### گچ دست بیرانوند باز شد

دروازه‌بان تیم فوتبال پرسپولیس گچ دست خود را باز کرد تا به این ترتیب به زودی به میادین برگردد. به گزارش ایسنا، علیرضا بیرانوند که مدتی به دلیل مصدومیت از ناحیه میچ دست، دست خود را گچ گرفته بود، با بهبود شرایطش، گچ دست خود را باز کرده تا به تمرینات پرسپولیس بازگردد. حالا با تشخیص پزشکان، بیرانوند باید چند روز اختصاصی تمرین کند تا شرایط بازی پیدا کند. هنوز معلوم نیست او می‌تواند تیمش را در دیدار برابر آلومینیوم در جام حذفی همراهی کند یا خیر.

### عبور سخت شاگردان شمسایی از سد بحرین

تیم ملی فوتبال ایران که نخستین دیدار خود در جام ملت‌های آسیا را بر تری خفیف برابر افغانستان به پایان برده بود، در دومین دیدار مقابل بحرین کارش گره خورده و یک نیمه را با شکست به رختکن رفت. تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار خود در رقابت‌های جام ملت‌های ۲۰۲۴ آسیا که به میزبانی تایلند برگزار می‌شود، شنبه برابر بحرین قرار گرفت که این دیدار با نتیجه ۵ بر ۳ به سود ایران به پایان رسید. گل‌های ایران را در این دیدار علیرضا رفیعی، پور، مهدی کریمی، سعید احمدعباسی (۲ گل) و بهروز عظیمی به ثمر رساندند.

### ستایش قهرمان جام جهانی از جذب طارمی توسط اینتر

اسطوره باشگاه اینتر جذب ستاره تیم ملی ایران را «قدمی خوب از سوی مدیریت عنوان کرد». «جذب طارمی خط حمله اینتر را قوی می‌کند». این اظهارات آلساندرو انتولی، اسطوره باشگاه اینتر و تیم ملی ایتالیا درباره انتقال قریب‌الوقوع ستاره ایرانی به سری آ است. طارمی با ارزش ۱۰ میلیون یورو گران‌ترین فوتبالیست ایران به شمار می‌آید. ارزش مهاجم تیم ملی کشورمان تقریباً اندازه ارزش برخی تیم‌های بزرگ باشگاهی ایران مثل سپاهان و تراکتور (۱۱ میلیون یورو) است. قهرمان جام جهانی ۱۹۸۲ می‌گوید مدیریت باشگاه اینتر با جذب مهدی طارمی نشان داد با «کمترین منابع مالی می‌توان بهترین بازیکن (طارمی) را شکار کرد». انتولی معتقد است «جذب طارمی» در اینتر باعث می‌شود خط حمله نراتزوری پیش از پیش قدرتمند شود و «فصل آینده هم مثل فصل جاری با قدرت برای قهرمانی بجنگد».

# تاریخ‌سازی قایقرانی ایران با اعزام ۵ ورزشکار به المپیک ۲۰۲۴ پاریس رسیدند



قایقرانی ایران با تاریخ‌سازی در کسب سهمیه‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس دست به رکوردشکنی‌های بزرگ و چشمگیری زد. قایقرانی ایران برای اولین بار دست به رکوردشکنی‌های ویژه در کسب سهمیه‌های تاریخی برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس در بخش آب‌های آرام توسط قایق‌های کایاک، کانو کانادایی و روئینگ دختران زد تا مرزهای بسیاری را در این رشته در کشورمان جابه‌جا کند.

- **تعداد سهمیه‌ها رکورد شکست**  
کسب ۴ سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس دختران و پسران با حضور ۵ قایقران از ایران در ۳ رشته همزمان برای اولین بار است که در تاریخ ورزش ایران رقم می‌خورد. پیش از این قایقرانی ایران در المپیک ۲۰۱۲ لندن با ۴ قایقران تک‌نفره متشکل از ۲ زن و ۲ مرد سهمیه بزرگ‌ترین جشنواره ورزشی جهان را به خود اختصاص داده بود اما اکنون ۵ قایقران کشورمان در ۴ قایق متشکل از ۳ ماده ورزشی کایاک، کانو کانادایی و روئینگ توانستند به سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس دست یابند. در حقیقت برای اولین بار ۵ قایقران زن و مرد ایرانی به المپیک راه پیدا کردند که بیشترین تعداد حضور قایقرانی در یک دوره از بازی‌های المپیک در ۲۰۲۴ پاریس خواهد بود.
- **اولین سهمیه تاریخی قایق ۲ نفره**  
قایقرانی ایران برای اولین بار در تاریخ توانست سهمیه قایق ۲ نفره یا به اصطلاح تیمی را برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس توسط مهسا جاور و زینب نوروزی کسب کند. تا پیش از این در ۵ المپیک که قایقرانی ایران قایقران داشت، هیچگاه سهمیه تیمی یا قایق ۲ نفره کسب نشده بود تا از این حیث دختران روئینگ کشورمان دست به تاریخ‌سازی ویژه بزنند.
- **المپیک شدن برای اولین بار در ۳ ماده**  
قایقرانی ایران در المپیک ۲۰۰۰ سیدنی در ماده کایاک یک قایقران، در ۲۰۰۸ پکن با ۲ قایقران زن و مرد در ماده روئینگ، در المپیک ۲۰۱۲ با ۴ ورزشکار زن و مرد در ۲ ماده کایاک و روئینگ، در المپیک ۲۰۱۶ ریو با ۲ ورزشکار زن و کانو روئینگ و در المپیک ۲۰۲۰ با ۲ ورزشکار در روئینگ و کایاک حضور یافته بود. حال برای اولین بار در تاریخ قایقرانی ایران برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس همزمان در ۳ ماده کایاک، کایاک و روئینگ توسط ۳ زن قایقران و ۲ مرد حضور خواهد داشت.
- **دختر قایقران در المپیک**  
در المپیک ۲۰۲۴ پاریس ۳ زن قایقران ایرانی و ۲ مرد به رقابت با حرفیان خواهند پرداخت. از این حیث نیز قایقرانی با ۵ نفر و ۴ سهمیه، بیشترین تعداد ورزشکار تمام ۶ المپیک را که قایقرانان ایرانی به این بازی‌ها راه یافتند، در ۲۰۲۴ پاریس دارد. جالب اینکه فاطمه مجلل ۲۱ ساله و محمدنی رضایی و زینب نوروزی ۲۳ ساله هستند که نشان از جوان بودن قایقرانان راه یافته به المپیک دارد.
- **مهسا جاور، کاپیتان قایقرانی در المپیک**  
در کاروان ۵ نفره قایقرانی که در ۳ ماده مختلف به المپیک ۲۰۲۴ پاریس راه یافتند، مهسا جاور با ۳۰ سال سن با تجربه‌ترین قایقران یا به اصطلاح کاپیتان تیم اعزامی نام خواهد گرفت که توانست به دومین المپیک زندگی خود راه یابد. البته علی آقامیرزایی هم با ۲۸ سال سن مانند مهسا جاور دومین المپیک خود را در پاریس تجربه می‌کند.

پیش از این محسن شادی در روئینگ تنها قایقران ۲ المپیک ایران محسوب می‌شد که حال مهسا جاور در روئینگ و علی آقامیرزایی در کایاک هم به رکورد شادی رسیدند.

### سهرابیان، قایقرانی ایران تاریخ‌سازی کرد



رئیس فدراسیون قایقرانی گفت: قایقرانان ایرانی با کسب ۴ سهمیه، تاریخ‌سازی کردند. علیرضا سهرابیان پس از کسب ۴ سهمیه المپیک توسط ۵ قایقران کشورمان اظهار داشت: دوستانی بودند که همیشه اعتراض می‌کردند؛ امروز به آنها می‌گویم اگر سختی سرما و گرما و وزن کم کردن قایقرانان را می‌دیدند، متوجه می‌شدند یک ورزشکار کار می‌کند و چه شرایطی دارد. ماهیت المپیک ورزش دوستی است و دختران و پسران من تاریخ‌سازی کردند. برای نخستین بار ۵ نفر به المپیک می‌روند و در قایق دو نفره هم برای نخستین بار سهمیه المپیک را به دست آوردیم. رئیس فدراسیون قایقرانی تأکید کرد: امروز نمی‌توانیم با کسب مدال طلا در جای که همه بهترین‌ها دنبال سهمیه بودند، سهمیه المپیک را به دست آورد و این نشان می‌دهد ما برای بازی‌های آسیایی هم برنامه خوبی داشتیم اما مشکلاتی مثل کاهش آب دریاچه به ما ضربه زد. آنهايي که در آن زمان به بچه‌های من حمله کردند، فقط منتقد هستند و از ورزش چیزی نمی‌دانند. وی درباره اینکه تا

چند حد پیش‌بینی آنها برای کسب سهمیه المپیک محقق شده است، گفت: ما تعداد بیشتری را در نظر داشتیم؛ در ۳ نفره روئینگ و ۲ نفره رضایی و آقامیرزایی و ۲ نفره کانو جزو پیش‌بینی ما بود. متأسفانه در ۲ روز اول هوا توفانی بود و در کانو کانادایی خیلی از تیم‌ها دچار مشکل شدند و آماري که داشتیم محقق نشد؛ در غیر این صورت کانوی دو نفره هم به سهمیه‌های ما اضافه می‌شد. گفته بودیم سهمیه‌ها بیشتر از پیش‌بینی‌ها خواهد بود ولی با توجه به مشکلاتی که قبلاً بود، ترجیح دادیم پیش‌بینی خود را علنی نکنیم و فقط در جمع دوستان نزدیکم عنوان کرده بودم. سهرابیان درباره نحوه ادامه کار کادر فنی و برگزاری اردوی برون‌مرزی هم گفت: به مربیان جوان و ایرانی اعتماد کردیم. معتقدیم ورزشکار کنار خانواده خود بهتر تمرین می‌کند و همین روند را ادامه خواهیم داد و تا المپیک به آنها اعتماد می‌کنیم. درباره برگزاری اردوی برون‌مرزی نیز با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی و قیمت ارز تصمیم‌گیری می‌کنیم.

و محمدنی رضایی چهارم شد، بافلاصه پس از بازگشت از بازی‌های آسیایی تمرینات را برای انتخابی المپیک آغاز کردیم. سهمیه المپیک را گرفت و امیدوارم رنگینک خوبی هم در المپیک پاریس داشته باشد.

■ **تعداد سهمیه قایقرانی در ادوار المپیک**  
المپیک ۲۰۲۰ توکیو: ۲ سهمیه، نازنین ملایی در روئینگ و علی آقامیرزایی در کایاک

المپیک ۲۰۱۶ ریو: ۲ سهمیه، مهسا جاور در روئینگ و عادل مجلی در کانو

المپیک ۲۰۱۲ لندن: ۴ سهمیه، آرزو حکیمی و احمدرضاالبیان در کایاک، سولماز عباسی و محسن شادی در روئینگ

المپیک ۲۰۰۸ پکن: ۲ سهمیه، محسن شادی و هما حسینی در روئینگ

المپیک ۲۰۰۰ سیدنی: یک سهمیه، نادر عبوضی در کایاک



رقیب اصلی حسن یزدانی جواز حضور در المپیک ۲۰۲۴ را به دست نیاورد

### پایان افسانه تیلور

یزدانی با خیالی آسوده نتواند برای دومین طلای المپیک خود گام بردارد، چون گویا دوران امپراتوری تیلور در این وزن به پایان رسیده است. بدین ترتیب آرون بروکس با برهم زدن تمام معادلات وزن ۸۶ کیلوگرم، ملی پوش کشتی آزاد آمریکا در این وزن در المپیک ۲۰۲۴ پاریس شد. به نظر می‌رسد انتخابی وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آمریکا به اندازه انتخابی این وزن در ایران اهمیت یافته، چون در صورت غیبت تیلور در المپیک، خیلی از کارشناسان شانس حسن یزدانی را برای کسب طلا بیش از پیش می‌دانند. حسن یزدانی تا چند روز دیگر پس از پایان دوره نقاهت خود به تمرینات باز می‌گردد اما قاسمیور که پس از ناکامی در وزن ۹۷ کیلوگرم، سوبای بازگشت به وزن ۸۶ کیلوگرم را دارد، حالا برای رسیدن به میدان المپیک جدل سختی با حسن یزدانی خواهد داشت.

باشد، در مبارزه اول اتفاق عجیب و دور از انتظاری رخ داد. در این مبارزه تیلور ۴ بر یک شکست خورد و شوک بزرگی را متحمل شد. تیلور که می‌دانست باید ۲ بار حریف خود را در فینال شکست دهد تا حضور خود در پاریس را نهایی کند، بعد از چند ساعت (بمادام یکشنبه به وقت تهران) قهرمان بار دوم مقابل بروکس مبارزه کرد. به نظر می‌رسد جادوگر آمریکایی این بار با شیوه متفاوتی وارد تشک شود و بتواند حریفش را شکست دهد اما باز هم بروکس که گویا بخوبی تیلور را آنالیز کرده بود، توانست برنده کشتی لقب بگیرد و بدون اینکه فنی از قهرمان بلانماز ۸۶ کیلوگرم جهان در سال‌های اخیر بخورد، با نتیجه ۳ بر یک دستش به عنوان برنده بالا برد. بدین ترتیب یکی از اتفاقات عجیب و بلورنکردنی و مهم، نته‌تها برای کشتی آمریکا، بلکه برای کشتی ایران رخ داد و دیوید تیلور در المپیک پاریس جای خود را به آرون بروکس داد. حالا شاید حسن

**مهدی نفوی:** در کمال ناباوری دیوید تیلور با ۲ شکست متوالی برابر آرون بروکس از رسیدن به المپیک پاریس بازماند. قهرمان ۳ دوره مسابقات جهانی کشتی آزاد و همچنین قهرمان وزن ۸۶ کیلوگرم المپیک توکیو که گره به سپاه حسن یزدانی، قهرمان بزرگ کشتی ایران محسوب می‌شود، با باقائینی که فدراسیون کشتی آمریکا وضع کرده بود، در فینال ایکس با همان فینال انتخابی تیم ملی کشتی آزاد آمریکا برای حضور در المپیک برابر آرون بروکس ایستاد؛ کشتی‌گیری که در نیمه‌نهایی به سختی و با اختلاف یک امتیاز از سد زاهدی‌النسیا گذشت. دیوید تیلور که مستقیماً در فینال حاضر شده بود، عصر شنبه برابر این رقیب نه‌چندان شناخته شده و تقریباً بدون عنوان قرار گرفت و در حالی که به نظر می‌رسد تیلور کار راحتی برای به دست آوردن دوپنده تیم ملی آمریکا در المپیک ۲۰۲۴ پاریس داشته

